Agência Nacional de Transportes Aquaviários

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 02/2025-ANTAQ

A AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ torna público que
realizará leilão no dia 30/04/2025, na B³ S/A - Brasil, Bolsa, Balcão, à Rua XV de Novembro, nº 275, Centro
- São Paulo/SP, conforme disposições do Edital, nos seguintes termos: 1) OBJETO: Arrendamento
portuário em terminal dedicado à movimentação e armazenagem de granel sólido, na área denominada
POA26, localizada no Porto Organizado de Porto Alegre/RS. 2) OBTENÇÃO DO EDITAL E ANEXOS: O Edital e
seus anexos poderão ser obtidos a partir de 15/03/2025, no endereço eletrônico da ANTAQ
(https://www.gov.br/antaq/pt-br), estando disponibilizados, ainda, na sede da Agência, localizada no
endereço: SEPN, Quadra 514, Conjunto "E”, Edifício ANTAQ, Asa Norte - Brasília/DF. 3) REQUISITOS PARA
PARTICIPAÇÃO: Os requisitos e demais condições de participação estão definidos no Edital do Leilão.

(assinado eletronicamente)

CAIO FARIAS

Diretor-Geral Substituto

Documento assinado eletronicamente por Caio César Farias Leôncio, Diretor-Geral, em 14/03/2025,
às 18:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 1º, art. 6º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.antaq.gov.br/, informando o
código verificador 2503414 e o código CRC E11F5C6A.

Referência: Processo nº 50300.004406/2024-31 SEI nº 2503414